
 

 

 

 

 

УКРАЇНА 
 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Н  А  К  А  З 
 

25.09.2025 м. Чернігів № 204/ВС 

 

Про проведення у 2025 році  

першого етапу основного конкурсу 

наукових проєктів 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 24.09.2025 р. 

№ 1281 «Про проведення у 2025 році конкурсного відбору проєктів 

фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень, 

виконавцями яких є працівники закладів вищої освіти та наукових установ, що 

належать до сфери управління МОН, а також працівники наукових установ НАН 

України, які беруть участь у проведенні комплексних міжвідомчих досліджень» з 

метою підвищення наукового рівня фундаментальних досліджень, практичної 

цінності прикладних досліджень та ефективного використання бюджетних коштів 

 

 НАКАЗУЮ: 

 

1. Відділу НДЧ організувати та провести до 27.10.2025 р. в Модулі конкурсів 

Національної електронної науково-інформаційної системи (далі – Система) перший 

етап конкурсного відбору фундаментальних наукових досліджень, прикладних 

наукових досліджень (далі Конкурс), виконання яких розпочнеться у 2026 р. за 

рахунок коштів державного бюджету згідно з тематичними напрямками, 

затвердженими у наказі МОНУ від 24.09.2025 р. № 1281. 

 

2. Науковим керівникам: 

– підготувати згідно з тематичними напрямками проєкти фундаментальних 

наукових досліджень та прикладних наукових досліджень та формами, наведеними 

у Додатку 2 (прикладне дослідження) та Додатку 3 (фундаментальне дослідження) 

до наказу МОНУ від 24.09.2025 р. № 1281; 

– підготувати у форматі Excel Кошторис проєкту відповідно до Розділу 5 

«Фінансове забезпечення проєкту»; 

– до 20.10.2025 р. внести проєкти робіт в Систему та надіслати до відділу НДЧ 

у форматі pdf проєкти робіт, збережені із Системи, зазначивши тему листа: на 

основний конкурс. 

 

3. До 23.10.2025 р. на засіданні науково-технічної ради університету 

розглянути подані проєкти робіт та затвердити результати 1 етапу конкурсного 

відбору проєктів досліджень. 

 

 

https://nauka.gov.ua/information/fk2025/
https://nauka.gov.ua/docs/188/%D0%94%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_2_%D0%B4%D0%BE_%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D0%B3_%D0%A4%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0_%D0%9F%D0%94_.docx
https://nauka.gov.ua/docs/189/%D0%94%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_3_%D0%B4%D0%BE_%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D0%B3_%D0%A4%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0_%D0%A4%D0%94_.docx


4. Відділу НДЧ до 27.10.2025 р. подати до директорату розвитку науки МОНУ 

проєкти фундаментальних наукових досліджень та прикладних наукових 

досліджень, які за результатами першого етапу Конкурсу пропонуються до 

проходження другого етапу. 

 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи. 

 

 

Ректор        Олег НОВОМЛИНЕЦЬ 

 

 

 

 

Проєкт наказу вносить 

Начальник відділу НДЧ 

 

Марія ВОЙЦЕХОВСЬКА 

 

ПОГОДЖЕНО 

Проректор з НР 

 

Анатолій ПРИСТУПА 

 

 

 


